ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

   17.10.2024 г.    П Р О Т О К О Л  №11/7/13-02-9
________________________________________________        _____________________________________________________

  заседания научной комиссии

в области математики и компьютерных наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: профессор Факультета математики и

компьютерных наук С. Ю. Пилюгин;

Секретарь научной комиссии: специалист отдела внутренних научных заказов

УНИ Ю. М. Бешанова

Члены научной комиссии: доцент Факультета математики и компьютерных наук

С. А. Пузынина – заместитель председателя научной комиссии; научный сотрудник

Междисциплинарной исследовательской лаборатории им. П. Л. Чебышева

Е. Ю. Воронецкий; доцент Факультета математики и компьютерных наук Д. М. Столяров;

доцент Харбинского политехнического университета (Китай) Ли Инь (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение изменения кандидатуры научного руководителя по заявлению

аспиранта 4 года обучения Н. С. Гаевого;

2. Экспертиза отчетов о выполнении НИР по договорам гражданско-правового

характера.

СЛУШАЛИ:

1. Рассмотрение изменения кандидатуры научного руководителя по заявлению

аспиранта 4 года обучения Н. С. Гаевого;

2. Экспертиза отчетов о выполнении НИР по договорам гражданско-правового

характера.

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования («За» – единогласно)

1. Назначить Тискина Александра Владимировича, доцента Факультета

математики и компьютерных наук, научным руководителем аспиранта 4 года

обучения Гаевого Никиты Сергеевича по специальности 1.1.5 Математическая

логика, алгебра, теория чисел и дискретная математика (вместо Куликова

2

Александра Сергеевича, профессора Факультета математики и компьютерных

наук).

2. По результатам экспертизы отчетов о выполнении НИР по договорам

гражданско-правового характера, научная комиссия рекомендует считать НИР

выполненными и направить представленные отчеты на утверждение проректору

по научной работе:

2.1.Отчет о НИР, выполненный по договору гражданско-правового характера ЕД-

134364/Ф от 03.06.2024, исполнитель Ю. В. Волков, период выполнения НИР с

10.06.2024 по 15.11.2024, за счет средств гранта РНФ 22-11-00081

«Неассоциативные алгебраические структуры» (рук. д-р ф.-м.н. И. Б. Горшков);

2.2.Отчет о НИР, выполненный по договору гражданско-правового характера ЕД-

134370/Ф от 03.06.2024, исполнитель К. А. Вяткина, период выполнения НИР с

10.06.2024 по 15.11.2024, за счет средств гранта РНФ 22-11-00081

«Неассоциативные алгебраические структуры» (рук. д-р ф.-м.н. И. Б. Горшков);

2.3.Отчет о НИР, выполненный по договору гражданско-правового характера ЕД-

135924/Ф от 21.08.2024, исполнитель М. Д. Водолеев, период выполнения НИР

с 21.08.2024 по 01.10.2024, за счет средств гранта мегагранта Правительства РФ

075-15-2024-631 «Анализ, вероятность, квантовая теория, интегрируемые

системы, машинное обучение и их приложения» (рук. Х. П. Хеденмальм).

Председатель научной комиссии                                      С. Ю. Пилюгин

Секретарь научной комиссии                                      Ю. М. Бешанова